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Wykładowcy

Wymagania wstępne
Podstawowe wiadomości z metrologii, matematyki, fizyki, elektrotechniki i elektroniki. Potrafi zaplanować i 
przeprowadzić pomiary podstawowych wielkości elektrycznych. Umiejętność efektywnego samokształcenia 
w dziedzinie związanej z wybranym kierunkiem studiów. Świadomość konieczności poszerzania swoich 
kompetencji i wykazuje gotowość do podjęcia współpracy w ramach zespołu.

Cel przedmiotu
Zapoznanie się z metodyką pomiarów elektrycznych wielkości nieelektrycznych, zasadami eksploatacji 
przyrządów analogowych i cyfrowych oraz opracowywania wyników pomiarów. Zapoznanie się z zasadami 
budowy, projektowania oraz zastosowaniami systemów pomiarowych.

Przedmiotowe efekty uczenia się
Wiedza:
1. Ma poszerzoną wiedzę w zakresie pomiarów wielkości elektrycznych oraz znajomość wybranych
pomiarów wielkości nieelektrycznych; ma pogłębioną wiedzę w zakresie opracowania wyników
eksperymentu.
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2. Ma poszerzoną i pogłębioną wiedzę w zakresie analizy działania zaawansowanych elementów oraz
układów elektronicznych.

Umiejętności:
1. Potrafi opracować szczegółową dokumentację wyników realizacji eksperymentu; potrafi przygotować
opracowanie zawierające omówienie tych wyników.
2. Potrafi pracować indywidualnie i w zespole, potrafi ocenić czasochłonność zadania.
3. Potrafi zaplanować oraz przeprowadzić pomiary podstawowych parametrów elektrycznych, a także
ekstrakcję parametrów charakteryzujących układy elektryczne.

Kompetencje społeczne:
Rozumie konieczność przekazywania informacji i opinii w sposób powszechnie zrozumiały,
przedstawiając różne punkty widzenia.

Metody weryfikacji efektów uczenia się i kryteria oceny
Efekty uczenia się przedstawione wyżej weryfikowane są w następujący sposób:
Wykłady
Ocena wiedzy i umiejętności wykazanych na sprawdzianie pisemnym o charakterze testowym i 
rachunkowym (arkusz sprawdzianu pisemnego zawiera niezbędne informacje do wykonania zadań 
rachunkowych). Próg zaliczeniowy: 50% punktów. Premiowanie oceny z zajęć laboratoryjnych oraz
obecności i aktywności podczas wykładu.
Laboratorium
Ocenianie ciągłe - na każdych zajęciach. Sprawdziany i premiowanie wiedzy niezbędnej do realizacji 
postawionych problemów w obszarze zadań laboratoryjnych. Ocena umiejętności związanych z realizacją 
zadania pomiarowego. Ocena sprawozdań z wykonanych ćwiczeń. Ocena wiedzy wykazanej na 
sprawdzianie pisemnym z zakresu treści zajęć laboratoryjnych (pytania testowe i zadania rachunkowe) - 
próg zaliczeniowy: 50% punktów.

Treści programowe
Metodologia pomiarów. Elementy teorii błędów wyników pomiarów. Przetwornik pomiarowe. Współpraca 
przetworników pomiarowych z miernikami. Pomiary sygnałów elektrycznych z zastosowaniem oscyloskopu. 
Mostki wychyłowe. Pomiary wielkości nieelektrycznych. Struktura i organizacja systemów pomiarowych. 
Opracowanie wyników pomiarów. Termowizyjne pomiary temperatury. Ultradźwiękowe i laserowe pomiary 
odległości. Pomiar ciśnienia.

Tematyka zajęć
Wykłady
Metodologia pomiarów: definicje i podstawowe pojęcia. Elementy teorii błędów wyników pomiarów. 
Przetwornik pomiarowy: charakterystyka przetwarzania, właściwości statyczne i dynamiczne, liniowość,
zasilanie. Współpraca przetworników pomiarowych z miernikami - transmisja sygnału, wzajemne 
oddziaływanie. Pomiary sygnałów elektrycznych z zastosowaniem oscyloskopu. Metody pomiarowe. Mostki 
wychyłowe. Pomiary wielkości nieelektrycznych. Wprowadzenie do struktury i organizacji
systemów pomiarowych. Opracowanie dokumentacji z otrzymanych wyników pomiarów. Termowizyjne 
pomiary temperatury. Ultradźwiękowe/Laserowe pomiary odległości.
Laboratorium
Lab1. BHP. Metody pomiarowe. Niedokładność wyników pomiarów w pomiarach bezpośrednich i 
pośrednich. 
Lab2-Lab7. Ćwiczenia w wariancie rotacyjnym:
- Pomiary temperatury z wykorzystaniem kamery termowizyjnej E50 Flir.
- Pomiary rezystancji mostkami wychyłowymi w konfiguracji „ćwierć-” i „pełnego-mostka”.
- Wyznaczanie widma optycznego spektrometrem C9405 Hamamatsu.
- Badanie ultradźwiękowego czujnika odległości UMT30 Sensopart.
- Badanie laserowego czujnika odległości FT50 Sensopart.
- Badanie analogowych i elektronicznych czujników ciśnienia.

Metody dydaktyczne
Wykłady
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Prezentacje multimedialne (w tym rysunki, zdjęcia, filmy) uzupełniane przykładami podawanymi na tablicy. 
Zagadnienia teoretyczne są przedstawiane w ścisłym powiązaniu z praktyką.
Laboratorium
Realizacja pracy w zespołach i wykonywanie eksperymentów pomiarowych: łączenie układów 
pomiarowych, realizacja eksperymentów, opracowanie wyników pomiarów i przygotowanie sprawozdania. 
Zastosowane metody kształcenia są zorientowane na studentów i motywują ich do aktywnego udziału w 
procesie nauczania poprzez dyskusje i referaty.
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37. B. Carter, R. Mancini, Wzmacniacze operacyjne: teoria i praktyka, BTC, 2011.
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Bilans nakładu pracy przeciętnego studenta

Godzin ECTS

Łączny nakład pracy 50 2,00

Zajęcia wymagające bezpośredniego kontaktu z nauczycielem 20 1,00

Praca własna studenta (studia literaturowe, przygotowanie do zajęć 
laboratoryjnych/ćwiczeń, przygotowanie do kolokwiów/egzaminu, 
wykonanie projektu)

30 1,00


